
Martínkovický
zpravodaj

říjen - prosinec 2019

Příjemné prožití vánočních svátků,
v novém roce hodně úspěchů

v práci i v osobním životě
a především pevné zdraví přeje Obec Martínkovice



zastupitelstvo obce schválilo: 
Záměr prodeje části pozemku p.č. 1464/3 v k.ú. Martínkovice, oddělené geometrickým  plánem         
č. 350-224/2019 zpracovaným firmou Geospol, s.r.o., označené v tomto plánu jako p.p.č. 1464/5.
Záměr prodeje části pozemku p.č. 1464/3 v k.ú. Martínkovice, oddělené geometrickým  
plánem č. 350-224/2019 zpracovaným firmou Geospol, s.r.o., označené v tomto plánu jako           
p.p.č. 1464/4.
Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 299.900,- Kč z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
na nákup dopravního automobilu pro SDH Martínkovice.
Dodatek č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Martínk-
ovice, okres Náchod.
Pronájem rekreačního objektu Chata pod Korunou a p.p.č. 1183/3 v k.ú. Martínkovice na se-
zonu 2020 paní E. Dittrichové.
Rozpočtové opatření č. 5/2019. 
Mimořádnou splátku úvěru Komerční bance, a.s. ve výši 2.000.000.,- Kč.
Záměr stavby rodinného domu na části pozemku p.č. 1464/3 v k.ú. Martínkovice, oddělené 
geometrickým plánem č. 350-224/2019 zpracovaným firmou Geospol, s.r.o.,  označené v tomto 
plánu jako p.p.č. 1464/6.
Návrh rozpočtu obce Martínkovice na rok 2020.
Návrh stočného pro rok 2020 ve výši 38,- Kč bez DPH za m3.
Záměr pronájmu pozemku p.č. 1257 v k.ú. Martínkovice.
Finanční dar Římskokatolické farnosti – děkanství Broumov na spolufinancování udržovacích 
prací na varhanách v místním kostele ve výši 10.000,- Kč.
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na období 2021 – 2027.
Zadání projektové dokumentace na prodloužení kanalizace a vodovodu na pozemek p.č. 1464/3 
v k.ú. Martínkovice firmě VAK Náchod, a.s.
Žádost firmě VAK Náchod, a.s. o prodloužení infrastruktury stávajícího vodovodu s podmín- 
kou, že budou realizována 2 nová odběrná místa do konce roku 2021.
Prodej traktoru Zetor 7045 SPZ  HK 72 - 60, obálkovou metodou.
Cenu pozemků p.č.1464/4, 1464/5 a 1464/6 v k.ú. Martínkovice ve výši 125 Kč za m2. K této 
ceně bude připočtena DPH.
Prodej pozemku p.č. 1464/4 slečně Kristýně Jagošové, bytem Komenského 261, 550 01  Brou-
mov. 
Prodej pozemku p.č. 1464/5 manželům Jindřichovi a Janě Vajsarovým, bytem v Martínkovicích 
č.p. 260, 549 73.
Prodej pozemku p.č. 1464/6 slečně Radce Slezákové bytem Cihlářská 159, 550 01 Broumov  
a panu Michalu Chudobovi bytem Úmonín 12, 285 46. 
Rozpočet obce Martínkovice na rok 2020.
Střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2021 – 2027.
Rozpočtové opatření č. 6/2019.

Informace obce
Krátce z jednání obecního 
zastupitelstva ve 4. čtvrtletí 2019

2



Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v předloženém znění.
Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 o místním poplatku ze psů v předloženém znění.
Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 o místním poplatku z pobytu v předloženém znění.
Záměr bezúplatného převodu pozemků p.č. 66/5 (ostatní plocha - silnice, o výměře 2 m²), 90/6 
(ostatní plocha - silnice, o výměře 13 m²), 90/7 (ostatní plocha - silnice, o výměře       4 m²), 
382/3 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 12 m²), 1999/10 (ostatní plocha - silnice, 
o výměře 230 m²), 1999/11 (ostatní plocha - silnice, o výměře 317 m²), 1999/12 (ostatní plo-
cha - silnice, o výměře 540 m²), 1999/13 (ostatní plocha - silnice, o výměře    504 m²), 1999/14 
(ostatní plocha - silnice, o výměře 284 m²), 1999/15  (ostatní plocha - silnice, o výměře 270 
m²) a 1999/16 (ostatní plocha - silnice, o výměře 108 m²) v k.ú. Martínkovice z vlastnictví obce 
Martínkovice do majetku Královéhradeckého kraje. Pozemky se nacházejí pod tělesy krajských 
komunikací a přilehlými příkopy.
Záměr bezúplatného převodu (darování) pozemků p. č. 1862/27 (ostatní plocha - silnice,  
o výměře 3178 m²), p. č. 1862/28 (ostatní plocha - silnice, o výměře 9 m²), p. č. 1999/2 (os-
tatní plocha - silnice, o výměře 146 m²), p. č. 1999/3 (ostatní plocha - silnice, o výměře 9 m²), 
p. č. 1999/4 (ostatní plocha - silnice, o výměře 150 m²) a p. č. 1999/5 (ostatní plocha - silnice,  
o výměře 4 m²), vše v k. ú. a obci Martínkovice, okres Náchod, z majetku Královéhradeckého 
kraje do vlastnictví obce Martínkovice. Pozemky se nacházejí pod tělesy chodníků a místní ko-
munikací.

zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
Výpověď nájemní smlouvy firmě Farma Martínkovice s.r.o. na pozemek p.č. 1464/3 k 1. 10. 2019 
z důvodu připravovaného prodeje zájemcům o výstavbu rodinných domů.
Výroční zprávu příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Martínkovice za ob-
dobí školního roku 2018/2019.
Souhlas obce s vyhloubením průzkumného vrtu a umístěním stavby studny na pozemku p.č.  
1464/3, po zapsání geometrického plánu č. 350-224/2019 zpracovaného firmou Geospol s.r.o. na 
pozemku 1464/6, vše v k.ú. Martínkovice.
Připravovaný nákup elektrické energie formou aukce společně s ostatními členskými obcemi 
DSO Broumovsko na 2 roky.
Výsledek dílčího přezkoumání hospodaření obce Martínkovice za období od 1. 1. 2019 do 7. 11. 
2019. 
Souhlas obce s vynětím části pozemku p.č. 1464/3 v k.ú. Martínkovice ze zemědělského půd-
ního fondu. 
Řád veřejného pohřebiště a nový ceník pronájmu hrobových míst.

zastupitelstvo obce zrušilo:
Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2010, o místním poplatku ze vstupného - bez náhrady

zastupitelstvo obce zamítlo:
Žádost p. Krejcara o odkup části pozemku p.č. 1257 v k.ú. Martínkovice.

3

Hasiči se mohou těšit na nový dopravní automobil



4

Od 1. ledna 2020 začne platit nový zákon o poplatcích. Z toho pro obce a města vyplynula povi- 
nnost přizpůsobit předpisy vydávané ve vlastní působnosti tomuto zákonu. Naše zastupitelstvo 
na uvedenou skutečnost reagovalo vydáním 3 nových vyhlášek, které nabývají platnosti 1. ledna 
2020.
1. Obecně závazná vyhláška č. 1/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
Poplatníkem je fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt a fyzická osoba, která má ve vlast-
nictví objekt určený k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterém není nikdo hlášen 
k trvalému pobytu. Sazba poplatku pro poplatníka dle této vyhlášky činí 550,- Kč. Poplatek je 
splatný jednorázově do 30. 6. příslušného kalendářního roku. 

2. Obecně závazná vyhláška č. 2/2019 o místním poplatku ze psů 
Poplatníkem je držitel psa. Držitelem je osoba, která má v obci Martínkovice trvalý pobyt 
nebo sídlo. Výše poplatku je stanovena na 100 Kč za jednoho psa a 150 Kč za druhého a každého 
dalšího psa.  Splatnost poplatku je stanovena do 31. března příslušného kalendářního roku.

3. Obecně závazná vyhláška č. 3/2019 o místním poplatku z pobytu
V tomto případě se jedná o největší změnu. Z 2 poplatků („z ubytovací kapacity“ a „za lázeňský 
nebo rekreační pobyt“) se stává 1 a jeho vybírání a evidování by mělo být jednodušší.     
Předmětem poplatku je úplatný pobyt v obci trvající nejvýše 60 po sobě jdoucích dnů.
Poplatníkem je osoba, která v obci není přihlášena, plátcem je poskytovatel úplatného pobytu.
Plátce je povinen vybrat poplatek od poplatníka. Výše poplatku činí 20 Kč za každý započatý den 
pobytu s výjimkou dne jeho počátku.
Plátce odvede vybraný poplatek za předchozí kalendářní rok správci poplatku nejpozději do 31. 
ledna následujícího kalendářního roku.

Úplné znění vyhlášek je uvedeno na webových stránkách obce a je možné se s nimi seznámit na 
Obecním úřadě v Martínkovicích. 
Poplatky lze uhradit následujícími způsoby:
1. V hotovosti na OÚ Martínkovice v úředních hodinách. Letos výjimečně z důvodu přecházení 
na nový účetní program až po 15. lednu 2020 

2. Na účet obce číslo 6229551/0100. V tomto případě dejte, prosím, pozor na správnost převáděné 
částky. Jako VS použijte datum narození poplatníka nebo číslo popisné nemovitosti, za které je 
poplatek hrazen.

Při placení poplatku ze psů předložte očkovací průkaz s vylepeným kódem čipu 
Majitelé psů v České republice mají od 1. ledna 2020 povinnost mít svého psa označeného 
mikročipem. Žádáme proto všechny vlastníky psů v naší obci, aby k placení poplatků za své 
psy přinesli na obecní úřad očkovací průkaz psa, ve kterém bude vylepen kód aplikovaného 
mikročipu. Pracovnice úřadu si kód okopíruje nebo opíše a bude zanesen do evidence psů cho-
vaných v naší obci. 

Poplatky, vyhlášky a vše, co s tím souvisí



5

Nový řád veřejného pohřebiště obce Martínkovice
Na prosincovém zasedání zastupitelstva obce byl přijat nový řád veřejného pohřebiště a nový 
ceník  provozovatele veřejného pohřebiště. 

Podle něj budou nové ceny následující:    
cena nájmu hrobového místa         60 Kč/m2/10 let
cena za služby spojené s nájmem hrobového místa 490 Kč/m2/10 let
celkový poplatek za hrobové místo bude 550 Kč/m2/10 let

Stávající smlouvy o pronájmu hrobových míst doběhnou za sjednaných podmínek.

Vážení spoluobčané,

dovolte, abych vám všem, kteří se aktivně zapojujete do dění ve své obci, ať již jako členové zas-
tupitelstva, sboru dobrovolných hasičů, zástupci sportovních oddílů, včelařů, rybářů, myslivců 
nebo kteréhokoliv jiného místního spolku, srdečně poděkoval za vaši soustavnou, nezištnou a 
obětavou práci ve prospěch nás všech, stejně jako za rozvoj partnerství a spolupráce mezi kra-
jem a místní samosprávou. Zároveň všem občanům našeho kraje přeji klidný advent a úspěšné 
vykročení do nového roku.

Jiří Štěpánek
hejtman Královehradeckého kraje

1 2.1. svoz
2. 16.1. svoz
3 30.1. svoz
4 13.2. svoz
5 27.2. svoz
6 12.3. svoz
7 26.3. svoz
8 9.4. svoz
9 23.4. svoz
10 7.5. svoz
11 21.5. svoz
12 4.6. svoz
13 18.6. svoz
14 2.7. svoz
15 16.7. svoz
16 30.7. svoz

Poděkování hejtmana Královehradeckého kraje

Poplatky, vyhlášky a vše, co s tím souvisí

17 13.8. svoz
18 27.8. svoz
19 10.9. svoz
20 24.9. svoz
21 8.10. svoz
22 22.10. svoz
23 5.11. svoz
24 19.11. svoz
25 3.12. svoz
26 17.12. svoz
27 31.12. svoz

Státní svátky (mimo 1.1.) svozy nepřerušeny

Rozvrh svozu směsného komunálního odpadu 2020- čtvrtek



6

SLUŽBA JE ZAJIŠTĚNA V DOBĚ OD 9.00 DO 11.00 HOD.
 
04.-05.01.    MUDr.Kapitánová,  ZS Meziměstí,Školní 196  491582381 
11.-12.01.    MUDr.Růžička ml.,  poliklinika Broumov  603479132  
18.-19.01.    MUDr.Pastelák,   Sadová 44, Broumov IV        775717666
25.-26.01.    MDDr.Houštěk,   ZS Machov              602333466
01.-02.02.    MUDr.Neoral,   ZS Police n. Met.,   491541654, 602333452
08.-09.02.    MUDr.Kopecký,   17.listopadu 387, Police.M.  602304594 
15.-16.02.    MUDr.Kapitán,   ZS Meziměstí,Školní 196  491582381 
22.-23.02.    MUDr.Ogriščenko,  VEBA Broumov - Olivětín  491502425
29.2.-1.3.     MUDr.Neoral ml.,  ZS Police n.M.    491541654,602333427
07.-08.03.    MUDr.Růžička,   poliklinika Broumov  603479084
14.-15.03.    MUDr.Blažek,   ZS Police nad Metují       491543844 
21.-22.03.    MUDr.Neoralová,  Horní 109,Teplice n.M.        602333460
28.-29.03.    MUDr.Kubec,   ZS Police nad Metují  491543398

Naše republika se zavázala Evropské unii k postupnému přechodu od skládkování a spalování 
komunálních odpadů k jejich recyklaci. Na to reaguje připravovaná legislativa a návrh nového 
zákona o odpadech přináší několikanásobné zvýšení poplatku za ukládání odpadu na skládku  
s cílem jeho minimalizace. Návrh zákona zavádí tzv. motivační nástroj pro obce. Jedná se o stano- 
vené procento vytříděnosti komunálních odpadů v jednotlivých letech. V případě že obec 
splní tento limit, bude pro ni navýšení poplatku na skládce méně razantní.

Ministerstvo životního prostředí na základě hlášení obcí vypočítá pro každou obec 
výši podílu odděleně soustřeďovaných recyklovatelných odpadů. Až do roku 2028 
bude každoročně do 30. září zveřejněn seznam obcí, které dosáhly předepsaného podí-
lu odděleně soustřeďovaných recyklovatelných komunálních odpadů uvedeného  
v příloze č. 12 k tomuto zákonu. Limity jsou nastaveny následujícím způsobem

  Rok  2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
  Minim.
  podíl.  35% 45% 55% 60% 65% 70% 70% 70% 75%

V roce 2018 se v obci Martínkovice vyprodukovalo 112,8 t odpadů a vytříděnost dosáhla 
27,76 % (bez započítání bioodpadů).

ROZPIS LÉKAŘŮ NA STOMATOLOGICKOU SLUŽBU
NA 1. ČTVRTLETÍ 2020

Jak na nás dopadne nový odpadový zákon?



7

Snahou obce bylo motivovat jednotlivé občany (poplatníky) k lepšímu třídění formou snížení 
poplatku za svoz odpadů při vyšší míře třídění. Všechny popelnice v obci byly zaevidovány  
a polepeny kódy, které umožňují jejich identifikaci. S firmou Marius Pedersen jsme byli 
dohodnuti, že budou všechny popelnice vážit a že získáme přehled především o množství 
směsného komunálního odpadu z jednotlivých domácností. Bohužel, ze strany svozové firmy 
zůstalo pouze u slibů a potřebné údaje jsme nezískali. Vzhledem k tomu, že výše uvedená 
firma je v našem regionu jediným subjektem, který svoz a likvidaci komunálních odpadů 
provádí, má v podstatě monopol a nám nezbývá, než jejich podmínky akceptovat.  
Cesta, kterou se zřejmě bude naše obec dále ubírat, bude systém „odvozu odpadu tzv. od 
dveří“. To znamená umístění nádob na třídění odpadů v každé domácnosti, jak to už zná 
řada našich občanů, kteří na konci roku 2017 využili nabídku obce na pořízení nádob na plast  
a papír za zvýhodněných podmínek a třídí plasty a papír doma bez nutnosti jejich odnášení 
do velkoobjemových kontejnerů.  Efekt je zřetelný z výše uvedené tabulky. V roce 2018 pok-
lesla produkce směsného komunálního odpadu o 17,6 t oproti roku 2017. Výsledky roku 
2019 ještě neznáme. 

Pro rok 2020 dochází svozovou firmou k následnému navýšení cen:
Svoz a odstranění SKO            5,9 %
Svoz separovaných odpadů   4,1 %
Nebezpečné odpady  3,9%
Nárůst recyklačního poplatku u plastu z 490 Kč na 1 245 Kč/t

Jediným způsobem, jak v budoucnu ufinancovat odvoz a likvidaci odpadů bude snaha o je-
jich předcházení a maximální třídění. Proto přikládáme do dnešního vydání obecního zpra-
vodaje tabulku s návodem, jak odpad správně třídit. 

ROZPIS LÉKAŘŮ NA STOMATOLOGICKOU SLUŽBU
NA 1. ČTVRTLETÍ 2020

Jak na nás dopadne nový odpadový zákon?



Redakční tým
Pavlína Ledvinová- reportáže z akcí, rozhovory, korektura textu

Martina Vernerová- grafická úprava, fotografie
e-mail: Vernerova22@seznam.cz

e-mail: zpravodajmartinkovice@seznam.cz

8

Jako každý rok, tak i letos se v KD v Martínkovicích uskutečnilo adventní odpoledne spojené  
s  návštěvou čertů, anděla a Mikuláše. Děti recitovaly básničky, zpívaly písničky a skočily si 
přes čertovskou metlu. Odměnou jim byl balíček plný sladkostí. Rodiče si během odpoledne 
s pomocí svých dětí vyrobili adventní věnce a další dekorace spojené s adventním časem. 
Všichni účastníci si mohli zakoupit svíčky a mašličky které zde prodávala jako každým rokem 
Lucie Fléglová. Celé odpoledne bylo zakončené rozsvícením stromečku a zpíváním koled.

říjen
Drahomíra Novotná
Stanislav Horych
Marie Honsová
Helena Vnuková
Miloslav Matěka
Jaroslav Šafář
Ivo Kollert
Zdenka Kubečková
Evžen Müller

23. prosinec  vánoční koncert
25. prosinec vánoční výšlap
28. prosinec vánoční vycházka - myslivci
  1. leden   novoroční koncert
17. leden   obecní ples
  8. únor   farní ples
15. únor   Martínkovický košt

Životní jubileum oslavili následující naši spoluobčané

Adventní odpoledne s čerty a Mikulášem

listopad
Jiří Matějček
Zdeňka Hrubá
Elfrieda Frydrychová
Eva Firešová
Karel Slezák
Jan Dvořák
Alena Habartová
Otto Vnuk
Hana Jindrová

prosinec
Radomír Bayer
Dana Dušková
Jiří Dyntar
František Hop
Jaroslav Hofmann
Jan Lorenc
Petr Vik
Iwona Ewa Matuszkiewiczová
Eva Pultrová
Hana Jirková
Roland Felkel

Připravované akce 


